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Herrn 

der Beilagen zu den Stenographischen Protokollen 

des Nationalrates XVlJ. GesclzgebunS5peflude 

Wien, am 12.Au~Jst 1987 

65ftAB 
1987 -08- 2 1· 

zu ~or IJ 

Präsidenten des Nationalrates 
Mag. Leopold GRATZ 

Parlament 
1017 Wie n 

In Beantwortung der schriftlichen parlamentarischen Anfrage 

Nr. 608/J betreffend Maßnahmen des Bundesministeriums für wirt­

schaftliche Angelegenheiten hinsichtlich des nachstehenden 

Prioritätenkataloges, zum Bundesstraßenprogramm 1987 für das 

Land Tirol, welche die Abgeordneten weinberger, Dr. Müller, Strobl, 

Mag. Guggenberger und Genossen am 26. Juni 1987 an mich richteten, 

beehre ich mich wie folgt Stellung zu nehmen: 

Zu Punkt 1 der Anfrage: 

Mit Ausnahme der Bauvorhaben auf der B 200, Agunt-Brücke, der B 164, 

Ausbau in St. Johann, der B 314, Kurvenverbreiterung im Bereich Fern­

paß, der B 170, Ortsdurchfahrt Brixen und der B 111, Ortsdurchfahrt 

Untertilliach sind im Bauprogramm 1987 entsprechende Bauraten vor­

gesehen. 

Zusätzliche Mittel für Belagssanierungen und Aufbringung eines Flü­

sterasphalts können aus budgetären Gründen voraussichtlich im Jahre 

1987 nicht mehr aufgebracht werden. 
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Zu Punkt 2 der Anfrage: 

Für folgende größere Bauvorhaben (über 20 Mio. S Gesamtkosten) 

konnten bereits im Jahre 1987 Mittel zur Verfügung gestellt werden: 

Straße 

B 100 

B 100 

B 161 

B 161 

B 170 

B 171 

B 171 

B 186 

B 186 

B 188 

B 198 

B 198 

B 315 

A 12 

A 12 

A 12 

Bezeichnung 

Mordbühel 11 

Griesbach-Margarethenbach­

brücke 

Jochbergwaldbrücke 

Alte Wacht 

Bahnüberführung Windau 

Kreuzung B 171jAustraße Rum 

Karwendelbahnüberführung 

Auplattenbrücke mit Rampen 

Leckgalerie und Hohe Leit­

lechnergalerie 

Nederle-Ulmichhöhe 

Landesgrenze-Kranker 

Schrofen 11 

Landesgrenze-K!anker 

Schrofen 111 

Lawinensicherung Hoch­

finsterm. 111/1 

Schönwies 

Galerie Imst 

Knoten Imst-Mils 

Straßenmeisterei Kufstein 

Autobahnmeisterei Imst 

Beträge in Mio. S 

GK 

38,6 

28, 1 

42,6 

55,9 

31,9 

46,4 

20, 1 

32,0 

45,3 

59,8 

57,5 

60,0 

54,7 

100,1 

33,0 

190,9 

36,0 

61 ,2 

BR 87 

3,8 

8,9 

5,3 

15, 1 

13, 1 

15,6 

6,8 

2,0 

2,3 

16,7 

1 9, 1 

9,0 

20,1 

40,1 

18,0 

1'0,0 

14,0 

19, 1 

239,0 

114 Baumaßnahmen unter 20 Mio. S Gesamtkosten 433,2 

Summe aller Bauvorhaben 672,2 

Anmerkung 

Restarbeiten 

in Bau 

Restarbeiten 

in Bau 

in Bau 

in Bau 

in Bau 

Liegenschafts­

erwerb 

Restarbeiten 

in Bau 

in Bau 

vor Baubeginn 

in Bau 

in Bau 

in Bau 

Restarbeiten 

in Bau 

in Bau 

==================================================================== 
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Zu Punkt 3 der Anfrage~ 

Neben einigen Bauvorhaben aus dem Fünfjahresinvestitionsprogramm 

müssen auch die bereits in Punkt der Anfrage aufgezählten Bau­

vorhaben aus budgetären Gründen z s Jahr 1988 ver­

schoben werden. 
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