



II-1598 der Beilagen zu den Stenographischen Protokollen  
des Nationalrates XVII. Gesetzgebungsperiode

REPUBLIK ÖSTERREICH  
DER BUNDESMINISTER  
FÜR WIRTSCHAFTLICHE ANGELEGENHEITEN  
ROBERT GRAF  
Zl. 10.101/250-I/A/3a/87

Wien, am 12. August 1987

657AB

1987-08-21

zu 608 IJ

Herrn  
Präsidenten des Nationalrates  
Mag. Leopold GRATZ

Parlament  
1017 Wien

In Beantwortung der schriftlichen parlamentarischen Anfrage Nr. 608/J betreffend Maßnahmen des Bundesministeriums für wirtschaftliche Angelegenheiten hinsichtlich des nachstehenden Prioritätenkataloges, zum Bundesstraßenprogramm 1987 für das Land Tirol, welche die Abgeordneten Weinberger, Dr. Müller, Strobl, Mag. Guggenberger und Genossen am 26. Juni 1987 an mich richteten, beeheire ich mich wie folgt Stellung zu nehmen:

Zu Punkt 1 der Anfrage:

Mit Ausnahme der Bauvorhaben auf der B 200, Agunt-Brücke, der B 164, Ausbau in St. Johann, der B 314, Kurvenverbreiterung im Bereich Fernpaß, der B 170, Ortsdurchfahrt Brixen und der B 111, Ortsdurchfahrt Untertilliach sind im Bauprogramm 1987 entsprechende Bauraten vorgesehen.

Zusätzliche Mittel für Belagssanierungen und Aufbringung eines Flüsterasphalts können aus budgetären Gründen voraussichtlich im Jahre 1987 nicht mehr aufgebracht werden.

Zu Punkt 2 der Anfrage:

Für folgende größere Bauvorhaben (über 20 Mio. S Gesamtkosten) konnten bereits im Jahre 1987 Mittel zur Verfügung gestellt werden:

Beträge in Mio. S

Straße	Bezeichnung	GK	BR 87	Anmerkung
B 100	Mordbühel II	38,6	3,8	Restarbeiten
B 100	Griesbach-Margarethenbachbrücke	28,1	8,9	in Bau
B 161	Jochbergwaldbrücke	42,6	5,3	Restarbeiten
B 161	Alte Wacht	55,9	15,1	in Bau
B 170	Bahnüberführung Windau	31,9	13,1	in Bau
B 171	Kreuzung B 171/Austraße Rum	46,4	15,6	in Bau
B 171	Karwendelbahnüberführung	20,1	6,8	in Bau
B 186	Auplattenbrücke mit Rampen	32,0	2,0	Liegenschaftserwerb
B 186	Leckgalerie und Hohe Leit- lechnergalerie	45,3	2,3	Restarbeiten
B 188	Nederle-Ulmichhöhe	59,8	16,7	in Bau
B 198	Landesgrenze-Kranker Schrofen II	57,5	19,1	in Bau
B 198	Landesgrenze-Kranker Schrofen III	60,0	9,0	vor Baubeginn
B 315	Lawinensicherung Hoch- finsterm. III/1	54,7	20,1	in Bau
A 12	Schönwies	100,1	40,1	in Bau
A 12	Galerie Imst	33,0	18,0	in Bau
A 12	Knoten Imst-Mils	190,9	10,0	Restarbeiten
	Straßenmeisterei Kufstein	36,0	14,0	in Bau
	Autobahnmeisterei Imst	61,2	19,1	in Bau

239,0

114 Baumaßnahmen unter 20 Mio. S Gesamtkosten 433,2

Summe aller Bauvorhaben 672,2

- 3 -

Zu Punkt 3 der Anfrage:

Neben einigen Bauvorhaben aus dem Fünfjahresinvestitionsprogramm müssen auch die bereits in Punkt 1 der Anfrage aufgezählten Bauvorhaben aus budgetären Gründen zumindest auf das Jahr 1988 verschoben werden.

